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Pressrelease från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Privatresande och utländska besökare gav rekordvolymer men inte i Västman-
land” 
 
Under sommaren (juni-augusti) 2009 ökade volymerna på svenska hotell, stugbyar och 
vandrarhem med 5,6 procent och hamnade därmed över förra årets rekordnivåer. De ut-
ländska besökarnas övernattningar ökade med 8,7 procent. Även svenskarnas inhemska 
övernattningar ökade. Gästnätterna i Västmanland uppgick till 136 000. Det var en ökning 
med 1 % jämfört med förra året. Resultatet 2009 påverkades av att övernattningarna min-
skade kraftigt i augusti. 
 
Under juni och juli uppvisade anläggningarna i Västmanland en stor ökning på 6 respektive 9 
procent, d v s i samma nivå som Stockholm-Mälardalsregionen som helhet. Under sommarens 
sista månad minskade övernattningarna i länet med 13 procent. Minskningen kan delvis förklaras 
med att resultatet för augusti 2008 var rekordstor. Ökningen 2008 berodde bland annat på att det 
skedde flera stora evenemang i länet, t ex golftävlingen Scandinavian TPC hosted by Annika vid 
Frösåkers GK i Västerås.  
 
Sommarens resultat innebär att Västmanlands län följer utvecklingen i Stockholm-
Mälardalsregionen sett över året som helhet. Uppsala är den region som har minskat mest under 
året och det är deras svenska gäster som står för den stora minskningen. Västmanland minskar 
främst på de utländska marknaderna på samma sätt som flertalet län i regionen. Utvecklingen i 
Södermanlands län går stick i stäv med de andra länen. Södermanland har ett minskat antal svens-
ka besökare medan de utländska ökar rekordstort med hela 19 %. Det är bland annat de tyska 
besökarna som ökar. En förklaring till den tyska ökningen är det stora intresset kring ”Inga Lind-
ström” filmerna, regionens systematiska arbete tillsammans med tyska researrangörer och Nykö-
pings satsning på att utveckla flygplatsen och dess linjer mellan Sverige och Europa.  
 
Trots rådande lågkonjunktur visar sommarens höga volymer att privatresandet och besökare från 
utlandet kan bidra med både exportintäkter och sysselsättning. Totalt genererade sommaren 11,5 
miljoner övernattningar på hotell, stugbyar och vandrarhem. Förutom de nordiska närmarkna-
derna som ökade med nästan 25 procent ökade den inhemska marknaden med 4,5 procent. De 
utomeuropeiska marknaderna tappade 1 procent under sommaren. De stora vinnarna under 
sommaren finns främst i de södra delarna av landet, t ex Göteborg, Västra Götaland, Kalmar, 
Bleking, Malmö och Skåne. 
 
Statistiken över turismutvecklingen i Västmanlands län finns tillgänglig på 
www.vastmanland.se/sv/fakta_och_statistik_s822.html.  
 
 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester på 021-39 79 59. 


